令和７年 12月 10日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

        合併 20年、長岡地域を飛び出す第二弾！

  「あったか横丁」を栃尾地域で開催！

市内大学、醸造メーカー、飲食店などからなる「長岡の発酵ミーティング」は、発

酵醸造文化に親しみながら、さまざまな人が結びつき、まちの魅力を高めることを「ま

ちの発酵」と捉えて活動しています。

昨年の２月からアオーレ長岡のナカドマで不定期開催する「あったか横丁」は、長

岡の日本酒や発酵食品を楽しみながら、いろいろな人が出会う機会となっています。

このたび、11月の川口地域に続いて栃尾地域でも、あったか横丁を開催します。合

併２０年の節目に栃尾ならではの内容で、地域内外の交流を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともにぜひ取材くださるようお願いします。

HAKKOtripスピンオフ企画 あったか横丁 in栃尾

１ 日時

12月 13日（土）午後１時～７時

２ 会場

栃尾地域交流拠点施設トチオーレ

  （長岡市中央公園１番 67号）

３ 内容

発酵食品をつかったおつまみや熱燗などを

提供

４ 出店者・団体

  別添チラシのとおり

５ 主催

  長岡の発酵ミーティング（事務局：長岡市）

▼参考：11月 15日あったか横丁 in川口の様子

長岡市

ハンドルキーパー特典として
「栃尾のあぶらげ」をお土産
プレゼント（先着 30人）

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村 TEL０２５８－３９－５１５１

　　～出店予定～
　ワインファームとちお（ワイン🍷、おでん）／越銘醸 （熱燗🍶、特別限定酒、酒粕詰め放題も！）
　三崎屋醸造（甘酒）／　ケセラセラ（コーヒー☕）／　刈谷田川漁協（ニジマス焼き🐟）
　長岡クラフトビール実行委員会（クラフトビール🍻）／べに茶屋（たい焼き）
　local China bar HaoGui（水餃子）／トチオノバル（ガーリックポテト）／永井食堂のもつ煮
　道の駅Ｒ290とちお（あぶらげ、景虎の熱燗！）／栃尾商工会青年部（玉こんにゃく、肉まん）
　駄菓子屋ＮＩＮＥ（縁日も🍭）／ＰＬＯＷ長岡店（テントサウナ体験🔥）／トチオノアカリ装飾
　KZ3 CREATE（木工体験、クリスマスにぴったりのリースのモチーフ🎄）
　―交流ルームにて、ストリートファイター６対戦会も同日開催！大型ビジョンで観戦できます👍―

１２月１３日（土曜日）
13:00～19：00

会場  トチオーレ屋根付き広場

あったか横丁
HAKKOtripスピンオフ企画

発酵のまち長岡

今 年 は 合 併 ２ ０ 年 、
ア オ ー レ 長 岡 を 飛 び 出 し て 開 催 ！

栃 尾 は お い し く て あ っ た か い ！
in 栃尾

主 催 　 長 岡 の 発 酵 ミ ー テ ィ ン グ 　 事 務 局 　 長 岡 市 広 報 ・ 魅 力 発 信 課 （ ℡ 3 9 - 5 1 5 1 ）

ノンアルも
あるよ！

ハンドル
キーパー
特典あり！